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BR-01.0012.1.11.7.2018 

 

Protokół Nr 70/2018 

 
z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

Rady Miasta Krakowa, 

odbytego w dniu 9 kwietnia 2018 roku 

w sali Dietla UMK 

 

  

W posiedzeniu, któremu w  przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.  

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych 

decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając projekt porządku 

posiedzenia.  Do porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XCIV/2450/18 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 2018 roku w sprawie wprowadzenia i realizacji 

programu pn. Karta Krakowska – druk nr 2763. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego 

wydarzenia z dnia 31 października 1918 r. oraz ustalenia jego lokalizacji- druk nr 2764. 

3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.  

4. Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XCIV/2450/18 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 2018 roku w sprawie wprowadzenia i realizacji programu 

pn. Karta Krakowska – druk nr 2763. 

Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych przedstawiając projekt uchwały 

poinformował, że projekt uchwały wprowadza zmiany w sposobie realizacji programu pn. 

Karta Krakowska. Według aktualnego brzmienia uchwały, potwierdzeniem przysługujących w 

ramach Karty Krakowskiej zniżek, ulg, preferencji i uprawnień jest ważna karta pn. Karta 

Krakowska. Karta ta jest zatem nośnikiem uprawnień wynikających z Programu, wydawana 

ma być imiennie, w formie plastikowej lub elektronicznej i zawierać fotografię. Przedmiotowy 

projekt uchwały wprowadzana zmianę polegającą na tym, że potwierdzeniem przysługujących 

w Programie zniżek, ulg, preferencji i uprawnień będzie status Karty Krakowskiej, zapisywany 

na wybranym przez osobę uprawnioną nośniku. Wnioskodawca we wniosku o nadanie 

uprawnień do Programu wskaże, czy chce, aby został mu wydany nośnik uprawnień pod nazwą 

„Karta Krakowska”, czy też uprawnienie do systemu zniżek ma być zapisane na innym, 

posiadanym już przez daną osobę nośniku np. na Krakowskiej Karcie Miejskiej, Krakowskiej 

Karcie Rodzinnej, Małopolskiej Karcie Aglomeracyjnej, legitymacji studenckiej lub innym 

ustalonym przez Prezydenta Miasta Krakowa. Taki sposób realizacji Programu spowoduje duże 

ułatwienie dla beneficjentów, gdyż nie będą musieli wyrabiać dedykowanego dla Programu 

nośnika i dołączać do wniosku zdjęcia, tylko zapiszą uprawnienie na nośniku, który już 

posiadają i wykorzystują np. do zapisywania okresowych biletów Komunikacji Miejskiej w 

Krakowie lub innych uprawnień. Jednocześnie nośnik uprawnień wydawany pod nazwą  

„Karta Krakowska” będzie nadal dostępny dla wszystkich osób uprawnionych i wydawany na 
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żądanie wnioskodawcy. Taki sposób realizacji Programu spowoduje także, że osoba 

zameldowana na pobyt w Krakowie, która złoży wniosek elektroniczny i status Karty 

Krakowskiej będzie chciała zapisać na posiadanym już nośniku plastikowym, nie będzie 

musiała przychodzić do punktu obsługi klienta, tylko status Karty Krakowskiej  

zapisze samodzielnie w automacie biletowym. Zmiana ta  powinna się także przyczynić  

do skrócenia czasu obsługi klienta i zmniejszenia kolejek w punktach obsługi.   

Ponadto zmianie ulega termin rozpoczęcia ważności statusu Karty Krakowskiej. Zmiana 

pozwoli na to, że termin ważności biegł będzie od pozytywnej weryfikacji kompletnego 

wniosku i nie będzie obowiązywał wstecz. Dotyczy to przede wszystkim wniosków składanych 

elektronicznie przez osoby, które będą musiały następnie okazać pierwszą stronę PIT w 

stosownym punkcie obsługi. Termin ważności biegł będzie od dnia okazania tego dokumentu i 

odbioru statusu. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 

0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XCIV/2450/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 

2018 roku w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska – druk nr 

2763. 

(Opinia Nr 132/2018 z 9 kwietnia 2018 r.). 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego 

wydarzenia z dnia 31 października 1918 r. oraz ustalenia jego lokalizacji- druk nr 2764. 

Omawiając projekt uchwały Pan Andrzej Kulig zastępca Prezydenta Miasta Krakowa wyjaśnił, 

że w związku z przypadającą w 2018 roku 100. rocznicą odzyskania przez Polskę 

niepodległości Zarząd Dzielnicy XIII Podgórze zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie i lokalizację na Placu 

Niepodległości w Krakowie Podgórzu pomnika upamiętniającego wydarzenia z dnia 

31 października 1918 r. związane z odzyskaniem przez Polskę niepodległości. 

Następnie Jacek Bednarz – Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XIII uzasadnił podjęcie 

takiej uchwały. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego wydarzenia z dnia 31 października 

1918 r. oraz ustalenia jego lokalizacji- druk nr 2764. 

(Opinia Nr 133/2018 z 9 kwietnia 2018 r.). 

Ad. 3. 

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji. 

Nie omawiano spraw  bieżących. 

Ad. 4  

Oświadczenia, komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.30 

zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

       Stanisław Zięba 

 Protokołowała:  

K .Sitek 


